
                                                               
 
 
 
Resolución de la Directora General de Formación por la que se modifica el plazo 
de finalización de los planes de formación financiados al amparo de la Orden de 
15 de enero de 2020 del Consejero de Economía, Empleo y Competitividad. 
 
La Orden de 15 de enero de 2020, del Consejero de Economía, Empleo y 
Competitividad, de convocatoria de subvenciones para la financiación de planes de 
formación dirigidos a la capacitación de los agentes sociales para el desarrollo de las 
funciones relacionadas con el diálogo social y la negociación colectiva en el ámbito de 
la Comunidad de Madrid para el año 2020, establece en su apartado Decimosexto que 
los planes de formación que se financien al amparo de la misma, se podrán ejecutar 
durante un año desde la fecha de publicación de la resolución de concesión, esto es, 22 
de octubre de 2020.  
 
No obstante, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
la Administración, salvo precepto en contrario, podrá conceder de oficio o a petición de 
los interesados, una ampliación de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad 
de los mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos 
de tercero. 
 
La disposición final primera de la Orden de 15 de noviembre de 2019, de la Consejería 
de Economía, Empleo y Competitividad, por la que se establecen las disposiciones 
generales para la concesión de las presentes subvenciones, habilita a la persona titular 
de la Dirección General de Formación, a dictar cuántos actos e instrucciones resulten 
necesarios para la aplicación de lo dispuesto en dicha Orden.  
 
Teniendo en cuenta la conveniencia de ampliar los plazos de finalización de los planes 
de formación subvencionados por la Orden 15 de enero de 2020 del Consejero de 
Economía, Empleo y Competitividad, por los efectos sobrevenidos por el COVID y la 
situación de emergencia sanitaria que estamos padeciendo, esta Dirección General de 
Formación en el uso de las facultades atribuidas, 
 
 

RESUELVE 
 
Modificar la fecha de finalización de todos los planes de formación aprobados por la 
Orden de 15 de enero de 2020 de la Consejería de Economía, Empleo y Competitividad, 
fijando el 22 de a abril de 2022 como nueva fecha en la que deberán haber finalizado 
dichos planes.  
 
Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente a su publicación en la sede electrónica de la 
Comunidad de Madrid. 
 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

99
74

62
71

59
18

45
88

59
37

Ref: 45/523060.9/21


		2021-05-31T11:24:53+0200




